
Usnesení 67. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.03.2018                       Strana 1 (celkem 5) 

U S N E S E N Í  
67. schůze Rady města Vítkova konané dne 13. března 2018 v zasedací místnosti RM   

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 2508/67 do č. 2545/67)     

 
Rada města: 
2508/67 Schvaluje zprávu o kontrole plnění usnesení rady města.
  
2509/67 Neschvaluje smlouvu o poskytování právních služeb mezi Městem Vítkov, náměstí Jana 

Zajíce 7, 749 01 Vítkov a  advokátem JUDr. Milanem Čichoňem, se sídlem Hlavní třída 
1196, 708 00 Ostrava-Poruba, ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy.

 

  
2510/67 Schvaluje vyřazení telefonní ústředny Siemens HiPath 3750, inventární číslo 2207 

v pořizovací ceně 274 841,00 Kč z evidence majetku města.
 

  
2511/67 1. Uděluje souhlas k užití znaku města Vítkova Vladimíře Strakové, Selská 942, 749 01 

Vítkov, IČ 75582406 za účelem použití znaku na plakátech, letáčcích, bannerech  
a dalších propagačních materiálech spojených s propagací koncertu Petry Janů.   

 

 2. Ukládá zaslat rozhodnutí rady města žadatelce. Z: VOK 
T: 4/2018

  
2512/67 1. Schvaluje „ Smlouvu o dílo – údržba městské zeleně ve Vítkově v roce 2018“ mezi 

objednatelem Městem Vítkov a zhotovitelem Technickými službami města Vítkova 
za celkovou smluvní cenu 443 265,- Kč vč. DPH.

 

 2. Ukládá uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce: „Údržba městské zeleně ve Vítkově 
v roce 2018“ s Technickými službami města Vítkova, a to nejpozději do 30. 4. 2018. 

Z: S,VOVÚPŽP 
T: 4/2018

  
2513/67 1. Schvaluje přidělení bytu č. 6 v Domě pro seniory, Vítkov, Bezručova 619  Haně 

Ferencové, nar. 17. 6. 1958, bytem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7.
 

 2. Ukládá vydat souhlas SBF města Vítkov k uzavření nájemní smlouvy k užívání bytu  
č. 6 v Domě pro seniory, Vítkov, Bezručova 619 na dobu jednoho roku s Hanou 
Ferencovou, nar. 17. 6. 1958, bytem Vítkov, nám. Jana Zajíce 7.

Z: VOSV 
T: 3/2018 

  
2514/67 Bere na vědomí zprávu o počtu přijatých klientů do Domova Vítkov za období 2016  

a 2017. 
 

  
2515/67 1. Schvaluje vnitřní směrnici Městské policie Vítkov k měření rychlosti vozidel pomocí 

laserového silničního rychloměru ProLaser III/PL-DOK II, která je závazná pro 
všechny strážníky Městské policie Vítkov.

 

 2. Ukládá vydat vnitřní směrnici Městské policie Vítkov k měření rychlosti vozidel 
pomocí laserového silničního rychloměru ProLaser III/PL-DOK II.

Z: VS MP 
T: 3/2018

  
2516/67 1. Rozhodla o vyhlášení záměru na pronájem jednotlivých budov nebo celého areálu 

bývalé SŠ na Podhradí č. p. 2066.
 

 2. Ukládá zveřejnit záměr na pronájem jednotlivých budov nebo celého areálu bývalé SŠ 
na Podhradí č. p. 2066.                                              

Z: VFO 
T: 14.3.2018

  
2517/67 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2481/66 ze dne 20. 2. 2018 nájemní smlouvu 

mezi Městem Vítkovem a Dagmar Šivákovou, nar. 8. 12. 1955, bytem Nová 421,  
749 01 Vítkov, na pronájem  části pozemku parc. č. 873 zastavěná plocha a nádvoří  
o výměře 25 m2 jako zahrádku, za cenu 3,-  Kč /m2/rok a 25 m2 jako pozemek 
zastavěný garáží, za cenu 7,- Kč/m2/rok, oba v k. ú. Vítkov, přičemž výsledné 
nájemné bude dle čl. 12, odst. 11 Majetkových zásad 400,- Kč/rok za každý pozemek, 
na dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu.

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 31. 5. 2017. Pokud 
v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy, pozbude usnesení RM o uzavření 
smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 5/2018 

  



Usnesení 67. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.03.2018                       Strana 2 (celkem 5) 

2518/67 1. Schvaluje v souladu s usnesením RM č. 2497/66 ze dne 20. 2. 2018 pachtovní smlouvu 
mezi Městem Vítkovem a Společenství vlastníků jednotek domu ve Vítkově na 
Komenského ulici č. 154, IČ 25880632, se sídlem Vítkov, Komenského 154, na pacht 
části pozemku parc. č. 1859/1 orná půda o výměře 555 m2, v k. ú. Vítkov, jako 
zahrádky, za cenu 3,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu. 

 

 2. Ukládá uzavřít pachtovní smlouvu se jmenovaným společenstvím, a to nejpozději do 
31. 5. 2018. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření pachtovní smlouvy, pozbude 
usnesení RM o uzavření smlouvy platnosti.

Z: S,VFO 
T: 5/2018 

  
2519/67 1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a Josefem Sivákem, nar. 27. 7. 

1972, bytem Vítkov, Husova 630, na pronájem části pozemku parc. č. 2094 zastavěná 
plocha a nádvoří o výměře 4 m2 k uskladnění dřeva, v k. ú. Vítkov, za cenu 3,- 
Kč/m2/rok, přičemž výsledné nájemné bude dle čl. 12, odst. 11 Majetkových zásad 
400,- Kč/rok, na dobu neurčitou, dle přiloženého návrhu.

 

 2. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovaným, a to nejpozději do 31. 5. 2018. 
Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy, pozbude usnesení RM o uzavření 
smlouvy platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 5/2018 

  
2520/67 1. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a Pavlínou Sušinovou, nar.  

12. 3. 1972, bytem Ostrava - Výškovice, Výškovická 429/157, na pronájem části 
pozemku parc. č. 2594/1 trvalý travní porost o výměře 210 m2, v k. ú. Vítkov, jako 
pozemek k rekreaci u chaty, za cenu 10,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou, dle 
přiloženého návrhu. 

 

 2. Schvaluje vystoupení Petra Sušiny, nar. 7. 11. 1971, bytem Výškovická 180, 700 30 
Ostrava – Výškovice z předmětného nájemního vztahu.

 

 3. Ukládá uzavřít nájemní smlouvu se jmenovanou, a to nejpozději do 31. 5. 2018. Pokud 
v této lhůtě nedojde k uzavření smlouvy, pozbude usnesení RM o uzavření smlouvy 
platnosti. 

Z: S,VFO 
T: 5/2018 

  
2521/67 1. Schvaluje změny rozpočtu města rozpočtovým opatřením č. 2/2018 dle přílohy č. 1. 

v celkové výši 1.328.973,22 Kč.
 

 2. Ukládá realizovat schválená rozpočtová opatření č.2/2018. 
 

Z: VFO 
T: 3/2018

  
2522/67 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření Technických služeb města Vítkova, 

příspěvková organizace, Dělnická 705, Vítkov, IČ:00037494 za rok 2017. 
 

 2. Schvaluje rozdělení zisku za rok 2017 do rezervního fondu ve výši 299 017,28 Kč na 
konečné vykrytí ztráty z roku 2014 a ponechání zisku ve výši 2 374 915,30 Kč na 
účtu 432- nerozdělený zisk z minulých let (jde o peněžně nekrytý zisk). 

 

 3. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření za I. pololetí 2018. 
 

Z: ŘTS,VOS 
T: 9/2018

 4. Ukládá provést rozdělení zisku za rok 2017. 
 

Z: ŘTS 
T: 31.3.2018

  
2523/67 1. Schvaluje Účetní závěrku příspěvkové organizace Technické služby města Vítkova, 

Dělnická 705, Vítkov, IČ: 00037494 sestavenou k rozvahovému dni 31 12. 2017. 
 

 2. Ukládá předat výpis usnesení rady města příspěvkové organizaci. 
 

Z: VOS 
T: 3/2018

  
2524/67 Bere na vědomí termín změny organizační struktury TS města Vítkova k 15.3.2018. 
  
2525/67 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření Správy bytového fondu města Vítkova, 

příspěvková organizace, Opavská 21, Vítkov, IČ:00489557 za rok 2017. 
 

 2. Schvaluje plán oprav bytového fondu pro rok 2018 dle důvodové zprávy. 
 3. Schvaluje rozdělení zisku za rok 2017 do rezervního fondu ve výši 638 863,86,- Kč. 
 4. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření za první pololetí 2018. 

 
Z: VOS 
T: 9/2018

 5. Ukládá provést rozdělení zisku za rok 2017.                                                                       Z: ŘSBF 
T: 31.3.2018



Usnesení 67. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.03.2018                       Strana 3 (celkem 5) 

2526/67 1. Schvaluje Účetní závěrku příspěvkové organizace Správa bytového fondu města 
Vítkova, Opavská 21, Vítkov, IČ:00489557  sestavenou k rozvahovému dni 
31.12.2017. 

 

 2. Ukládá předat výpis usnesení rady města příspěvkové organizaci. 
 

Z: VOS 
T: 3/2018

  
2527/67 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření Základní školy a gymnázia Vítkov, 

příspěvková organizace, IČ: 69987181  za rok 2017.
 

 2. Schvaluje rozdělení zisku za rok 2017 do rezervního fondu ve výši  17 346,87  Kč a do 
fondu  odměn ve výši  14 684,98 Kč.

 

 3. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření za I. pololetí  2018. 
 

Z: VOS 
T: 9/2018

 4. Ukládá provést rozdělení zisku za rok 2017. 
 

Z: ŘZŠaG 
T: 31.3.2018

  
2528/67 1. Schvaluje účetní závěrku  příspěvkové organizace Základní školy a gymnázia Vítkov, 

p.o., IČ:69987181  sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2017.
 

 2. Ukládá předat  výpis usnesení rady města příspěvkové organizaci. Z: VOS 
T: 3/2018

  
2529/67 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření MŠ Vítkov, Husova  629, okres Opava, 

p.o., IČ:70996288 za  rok  2017.
 

 2. Schvaluje rozdělení zisku za rok 2017 do rezervního fondu ve výši 396 220,08 Kč a do 
fondu odměn ve výši 20 000,- Kč.

 

 3. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření za I. pololetí  2018. Z: VOS 
T: 9/2018

 4. Ukládá provést rozdělení zisku za rok 2017. 
 

Z: ŘMŠ 
T: 31.3.2018

  
2530/67 1. Schvaluje účetní závěrku  příspěvkové organizace Mateřská škola Vítkov, Husova 

629, okres Opava p.o., IČ:70996288  sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2017. 
 

 2. Ukládá předat výpis usnesení rady města příspěvkové organizaci. 
 

Z: VOS 
T: 3/2018

  
2531/67 1. Schvaluje vyhodnocení výsledků hospodaření Střediska volného času Vítkov,                 

příspěvková organizace, IČ: 73214892   za   rok 2017.
 

 2. Schvaluje rozdělení  zisku za rok 2017 ve výši  2 019,57 Kč  do rezervního fondu.          
 3. Ukládá předložit vyhodnocení výsledků hospodaření  za I. pololetí 2018. 

 
Z: VOS 
T: 9/2018

 4. Ukládá provést rozdělení  zisku za rok 2017. 
  

Z: ŘSVČ 
T: 31.3.2018

  
2532/67 1. Schvaluje účetní závěrku  příspěvkové organizace Středisko volného času Vítkov, p.o, 

IČ: 73214892    sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2017.
 

 2. Ukládá předat výpis usnesení rady města příspěvkové organizaci. 
 

Z: VOS 
T: 3/2018

  
2533/67 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve výši 20 000,- Kč pro Středisko volného času 

Vítkov, příspěvková organizace, IČ: 732 14 892 na podporu činnosti školského 
zařízení od Semperflex Optimit, s.r.o., Vítkovská 391/29, 742 35 Odry,  
IČ: 264 25 173.

 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar ve výši 20 000,- Kč do účetnictví Střediska volného 
času Vítkov, příspěvková organizace, IČ:732 14 892.

Z: ŘSVČ 
T: 3/2018

  
2534/67 1. Souhlasí s přijetím  finančního daru ve výši 20 000,- Kč pro Středisko volného času 

Vítkov, příspěvková organizace, IČ: 732 14 892 na podporu činnosti mažoretek  od 
Malveno, s.r.o., Skyjova 1606/8, 614 00  Brno, IČ: 01406213.

 

 2. Ukládá zapracovat finanční dar ve výši 20 000,- Kč do účetnictví Střediska volného 
času Vítkov, příspěvková organizace, IČ:732 14 892. 

Z: ŘSVČ 
T: 3/2018



Usnesení 67. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.03.2018                       Strana 4 (celkem 5) 

  
2535/67 1. Schvaluje vyhodnocení kritérií odměňování ředitelů příspěvkových organizací TS 

Vítkov a SBF Vítkov za rok  2017 a stanovení kritérií pro odměňování  ředitelů 
příspěvkových organizací  TS a  SBF Vítkov pro  rok 2018.

 

 2. Ukládá předložit radě města vyhodnocení kritérií ředitelů příspěvkových organizací TS 
a SBF Vítkov za rok 2018.                                                                 

Z: S,VOS 
T: 3/2019

  
2536/67 1. Schvaluje mimořádnou  odměnu  ředitelce SBF  Vítkov, p.o. ve výši dle důvodové 

zprávy. 
 

 2. Ukládá předat pokyn oddělení PaM  SBF Vítkov,p.o. k vyplacení mimořádné odměny 
ve výplatním termínu v březnu.                                                                                   

Z: VOS 
T: 3/2018

  
2537/67 1. Schvaluje mimořádnou  odměnu  řediteli TS  Vítkov, p.o ve výši dle důvodové zprávy.  
 2. Ukládá předat pokyn oddělení PaM  TS Vítkov,p.o. k vyplacení mimořádné odměny 

ve výplatním termínu v březnu.                                                                                 
Z: VOS 
T: 3/2018

  
2538/67 1. Schvaluje Smlouvu číslo: 18_SOBS01_4121375951 o smlouvě budoucí o připojení 

odběrného elektrického zřízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV 
mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 300870 a ČEZ 
Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  
405 02 Děčín, pro připojení šaten na hřišti v Klokočově.

 

 2. Ukládá podepsat Smlouvu číslo: 18_SOBS01_4121375951 o smlouvě budoucí  
o připojení odběrného elektrického zřízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 
0,4 kV mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 300870 a ČEZ 
Distribuce, a. s., IČ 24729035, se sídlem Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8,  
405 02 Děčín, pro připojení šaten na hřišti v Klokočově.

Z: S,VOS 
T: 4/2018 

  
2539/67 1. Schvaluje mzdový výměr  ředitelce Správy bytového fondu města Vítkova,                     

příspěvkové organizace se sídlem Opavská 21 paní Zdeňce Novákové                            
dle důvodové  zprávy s účinnosti od 1.dubna 2018.

 

 2. Ukládá předat mzdový výměr  ředitelce Správy bytového fondu města Vítkova,              
příspěvkové organizace se sídlem Opavská 21 paní Zdeňce Novákové                            
s účinnosti od 1.dubna  2018. 

Z: VOS 
T: 30.3.2018 

  
2540/67 1. Rozhodla o pronájmu nebytových prostor sloužících k podnikání budovy Klokočov 

č.79 na p.č. 89 v k.ú.Klokočov, o velikosti 180 m2, paní Zdence Vysloužilové, bytem 
Klokočov IČ: 67331921 ,  na dobu neurčitou  od 1. 4.2018,  za   účelem provozování 
obchodu s potravinami a smíšeným zbožím, pošty a hostinské činnosti, nájemné  
100,-Kč/ m2/rok .

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu na pronájem nebytových sloužících k podnikání Klokočov 
č.79 p.č.89 v k.ú. Klokočov mezi Městem Vítkov, zastoupené SBF Vítkov, p.o. a paní 
Zdenkou Vysloužilovou, bytem Klokočov č.79  IČ:67331921s účinnosti od 1.4.2018. 

 

 3. Ukládá SBF Vítkov, p.o. jménem Města Vítkov uzavřít nájemní smlouvu s paní 
Zdenkou Vysloužilovou, bytem Klokočov č.79  IČ:  na pronájem  nebytových prostor 
sloužících k  podnikání Klokočov č.79 a to nejpozději do  31. 03. 2018. Pokud v této 
lhůtě nedojde k uzavření smlouvy pro zavinění žadatele, pozbude usnesení rady města 
o uzavření smlouvy platnosti.   

Z: ŘSBF 
T: 31.3.2018 

  
2541/67 1. Bere na vědomí závěry a doporučení z jednání bytové komise ze dne 8.3.2018. 

2. Souhlasí se závěry a doporučeními z jednání bytové komise ze dne 8.3.2018. 
 

  
2542/67 1. Schvaluje postup při výběru zpracovatele projektové dokumentace k projektu 

„Ordinace lékařů v objektu Vodní 636, Vítkov“ v souladu s Pokyny pro zadávání 
veřejných zakázek v Operačním programu životní prostředí 2014-2020 vydaným 
Ministerstvem životního prostředí, v platném znění.

 

 2. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu na veřejnou 
zakázku: zpracování projektové dokumentace „Ordinace lékařů v objektu Vodní 636, 
Vítkov“ v pořadí: 
1. uchazeč: Radim Vícha, Boženy Němcové 234, 749 01 Vítkov, IČ 46107304  

 



Usnesení 67. schůze Rady města Vítkova ze dne 13.03.2018                       Strana 5 (celkem 5) 

2. uchazeč: TECHNICO Opava s.r.o., Hradecká 1576/51, 746 01 Opava,  
IČ 25849204 dle přiloženého výběru nejvhodnější nabídky.  

 3. Schvaluje smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace a výkon autorského 
dozoru pro akci „Ordinace lékařů v objektu Vodní 636, Vítkov“, mezi Městem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov, IČ 00300870 a Radimem Víchou, 
Boženy Němcové 234, 749 01 Vítkov, IČ 46107304, za celkovou smluvní cenu  
311 111,- Kč.  

 

 4. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo na zpracování projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru pro akci „Ordinace lékařů v objektu Vodní 
636, Vítkov“, mezi Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov,  
IČ 00300870 a Radimem Víchou, Boženy Němcové 234, 749 01 Vítkov,  
IČ 46107304. Pokud nebude uzavřena s vítězným uchazečem smlouva, nastupuje ve 
schváleném pořadí další uchazeč za stejných smluvních podmínek.

Z: S,VOS 
T: 4/2018 

 5. Ukládá provést rozpočtové opatření na pokrytí nákladů na zpracování projektové 
dokumentace. 

Z: VFO 
T: 4/2018

  
2543/67 Schvaluje zahraniční služební cestu do Kalet pro Mgr. Oldřicha Hušku a Štěpána Hutníka 

na 15.3.2018 a zahraniční služební cestu do Kalet pro Mgr. Oldřicha Hušku, Ing. Pavla 
Smolku a Lenku Sonnkovou na 27.3. – 28.3.2018.

 

  
2544/67 Schvaluje udělení finančního daru ve výši 5.000,- Kč panu MUDr. Jaroslavu Antonínovi.  
   
2545/67 1. Schvaluje Smlouvu o umožnění výcviku záchranných psů v areálu střední školy na 

Podhradí se Záchranným kynologickým  týmem ČR, z.s.Zastoupený: RNDr. René 
Matýškem, bytem: Brno, Svatopluka Čecha 2746/49a.

 

 2. Ukládá podepsat Smlouvu o umožnění výcviku záchranných psů v areálu střední školy 
na Podhradí se Záchranným kynologickým  týmem ČR, z.s.Zastoupený: RNDr. René 
Matýškem, bytem: Brno, Svatopluka Čecha 2746/49a.

Z: S,VOS 
T: 3/2018 

  
 
 
 
 

 

________________________ 
Ing. Pavel Smolka 

starosta 

__________________________ 
Mgr. Oldřich Huška 

místostarosta

__________________________ 
Lenka Sonnková 
místostarostka


